
Istorijos mokymo asistento naudojimosi vadovas moksleiviams (5-12 klasės) 

 

1. Įvadas 

Kas yra Istorijos mokymo asistentas? 

Istorijos mokymo asistentas yra virtualus pagalbininkas, kuris padės tau suprasti istorijos temas, 

pasiruošti pamokoms, kontroliniams ir egzaminams. Jis pateikia informaciją apie istorinius 

įvykius, asmenybes ir laikotarpius pagal Lietuvos istorijos mokymo programą. Nesvarbu, ar esi 

5-oje, ar 12-oje klasėje, šis įrankis padės tau geriau suprasti istoriją. 

 

2. Kaip naudotis Istorijos mokymo asistentu? 

Prisijungimas 

1. Prisijunk prie savo internetinės platformos (tai gali būti tavo mokyklos arba asmeninė 

paskyra). 

2. Įvesk klausimą ar temą, kurią nori išmokti ar suprasti geriau. Pvz., „Kas buvo Lietuvos 

Didžioji Kunigaikštystė?“ arba „Kokia buvo Šaltasis karas?“. 

 

3. Kaip užduoti klausimus? 

• Būk konkretus: Stenkis užduoti aiškius ir konkrečius klausimus. Pavyzdžiui, vietoj 

bendro klausimo „Kas yra Pasaulinis karas?“ geriau paklausk „Kokia buvo Pirmojo 

pasaulinio karo priežastis?“. 

• Temos pasirinkimas: Jei mokaisi tam tikrą laikotarpį ar temą, gali tiesiogiai prašyti DI 

asistentas pagalbos. Pvz., „Paprašyk paaiškinti, kas buvo renesansas.“ 

 

4. Mokymasis su DI asistentu 

Temų paaiškinimas 

Jei nori geriau suprasti konkrečią istorijos temą, DI asistentas paaiškins tau viską žingsnis po 

žingsnio. Pvz., gali paklausti apie Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą arba kokie buvo Antrojo 

pasaulinio karo padariniai. 

Praktinės užduotys 

Jei reikia daugiau praktikos, gali paprašyti DI asistento sugeneruoti klausimus ar užduotis apie 

tam tikrą istorijos temą. Pvz., „Sukurk užduotis apie Romos imperijos žlugimą.“ 



 

5. Pasiruošimas egzaminams 

Egzamino temos ir klausimai 

Kai ruošiesi egzaminams, gali paprašyti DI asistento padėti tau sudaryti svarbiausių temų sąrašą 

arba sukurti praktinius testus. Pvz., „Kokios svarbiausios temos ruošiantis istorijos egzaminui?“ 

arba „Kokie buvo esminiai Lietuvos istorijos įvykiai XX a.?“ 

Testų kūrimas 

DI asistentas gali sukurti įvairius testus, kurie padės tau pasitikrinti žinias prieš egzaminą. Pvz., 

„Prašau sudaryti testą apie Šaltąjį karą.“ 

 

6. Istorijos šaltiniai ir analizė 

Šaltinių analizė 

Istorijos mokymo asistentas gali padėti analizuoti istorinius šaltinius. Pvz., „Paaiškink, kaip 

skaityti ir suprasti istorinius šaltinius apie Napoleono karus.“ Tai padės lavinti tavo gebėjimą 

vertinti istorinių dokumentų patikimumą ir suprasti jų kontekstą. 

Diskusijos ir analizė 

Taip pat gali paprašyti diskusijų klausimų arba idėjų, kaip geriau suprasti istorinį kontekstą. Pvz., 

„Kokia buvo Prancūzijos revoliucijos įtaka Europai?“ arba „Kaip Šaltasis karas pakeitė pasaulio 

politiką?“ 

 

7. Naudingi patarimai mokantis su DI asistentu 

• Reguliarus naudojimas: Naudokis DI asistentu nuolat, kai nori pagilinti žinias apie 

istoriją. Tai padės tau geriau įsisavinti informaciją ir pasiruošti kontroliniams ar 

egzaminams. 

• Prašyk aiškumo: Jei po pirmo paaiškinimo vis dar nesupranti temos, gali paprašyti DI 

asistentą paaiškinti dar kartą, paprastesniais žodžiais. 

 

8. Dažniausios problemos ir jų sprendimai 

1. Netikslūs atsakymai 

o Sprendimas: Būk aiškesnis savo klausimuose ir nurodyk daugiau detalių, kad DI 

asistentas galėtų pateikti tikslų atsakymą. 

2. Per daug bendri atsakymai 



o Sprendimas: Nurodyk daugiau konteksto arba paklausk konkrečiau, pvz., „Kokie 

buvo pagrindiniai Veimaro Respublikos sunkumai?“ vietoj „Kas yra Veimaro 

Respublika?“ 

 

9. Kaip naudoti vizualines priemones? 

Naudok grafiką ir žemėlapius 

Kai kurios temos, pvz., karai ar teritoriniai pokyčiai, gali būti lengviau suprantamos naudojant 

žemėlapius ar vizualines priemones. Paprašyk DI asistento parodyti žemėlapį arba schemą, kuri 

padės geriau suprasti istorinius įvykius. Pvz., „Parodyk man žemėlapį apie Lietuvos teritorijas 

XVI a.“ 

 

10. Išvada 

Istorijos mokymo asistentas yra tavo pagalbininkas mokantis istorijos. Jis gali paaiškinti istorijos 

temas, sukurti užduotis ir padėti pasiruošti egzaminams. Naudodamasis šiuo įrankiu, galėsi 

gilinti savo žinias ir lengviau suprasti pasaulio bei Lietuvos istoriją. 

 


